Приложение № 1
к административному
регламенту предоставления
муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка,
находящихся в государственной
[bookmark: _GoBack]или муниципальной собственности»

Главе муниципального образования
Тимашевский район
________________________________
(фамилия, имя, отчество)
от_______________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
(фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина); наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц, в случае если заявление подаётся юридическим лицом)
_________________________________________________
_________________________________________________
(фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, в случае если заявление подаётся представителем заявителя)
почтовый адрес: _________________________________
_________________________________
адрес электронной почты (при наличии): _________________________________
номер телефона:
___________________________________
(указывается по выбору заявителя, для связи с заявителем или представителем заявителя)

заявление
о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка.

Прошу выдать разрешение на земель/земельного участка/(части земельного участка) (нужное подчеркнуть):
__________________________________________________________________
(адрес и кадастровый номер земельного участка, в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части)
в целях ___________________________________________________________
(предполагаемая цель использования в соответствии с п. 1 ст. 39.34 Земельного кодекса РФ)

на срок ___________________________________________________________,
(предполагаемый срок использования в пределах сроков, установленных п. 1 ст. 39.34 Земельного кодекса РФ)

информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление:
_________________________________________________________________.
(указывается в случае такой необходимости)

В случае, если использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на основании разрешений на использование земель или земельных участков привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, гарантирую:
1) привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;
2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков.

Приложение:
1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя, на __ л. в __ экз.;
2)  схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости), на __ л. в __ экз.;
3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, на __ л. в __ экз.;
4) копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому изучению недр, на __ л. в __ экз.;
5) иные документы, подтверждающие основания для использования земель или земельного участка в целях, предусмотренных п. 1 ст. 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, на __ л. в __ экз.

«___» ___________________20 __	г.	               ______________________
 		дата								подпись заявителя